MODELO DE INDICAÇÃO (1)

INDICAÇÃO Nº...

O vereador signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo ... do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo que seja enviada a esta Casa Legislativa Projeto de Lei versando sobre a revisão geral da remuneração dos servidores públicos e dos subsídios dos agentes políticos do Município de .....
JUSTIFICATIVA
(...)

Nome do Município - SC, ... de ......... de 2001.

Nome e assinatura do Vereador.